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,Щержавна податкова сrryжба УщраТни за результатами розгJIяду Вашого
запиту на отримання публiчноi iнформацii вiд 08.10.2024 бlн
(вх. ЩIС } lb 1926lЗШ вiд 08.10.2024) у межах компетенцii повiдомJIяе таке.

Частиною другою ст. 19 Конституцii Украihи передбачено, що органи
державноi влади та органи мiсцевого самоврядування, ix посадовi особи
зобов'язанi дiяти лише на пiдставi, в межах повновarкень та у спосiб, що
передбаченi Конституцiею та закон€} ми Украiни.

Вiдповiдно до ст. 19 Закону УкраiЪи вiд 13 сiчня 201t року
Ns 2939­VI  < Про доступ до гryблiчноi iнформацiЬ>  (далi ­ Закон J\b 2939) запит
на iнформацiю ­ це прохання особи до розпорядника iнформацii надати
гryблiчну iнформацiю, що знаходиться у його володiннi.

Згiдно зi ст. 1 Закону NЬ 2939 гryблiчна iнформацiя ­ це вiдображена та
ЗаДокументована будь­якими засобами та на будь­яких носiях iнформацiя, що
бУла отримана або створена в процесi виконання суб'ектами владних
ПОВНоВЕDкень cBoik обов'язкiв, передбаченшх чинним законодавством, або яка
знаходиться у володiннi суб'ектiв владних повновскень, iнших розпорядникiв
rryблiчноi iнформацii визначених цим Законом.

Щодо питання 1 Вашого запиту, стосовно наданЕя фотокопii з оригiнапiв
першоi i останньоТ сторiнки (пiдписанi Президентом УкраiЪи i головою
Верховноi Ради Украiни) нормативно­правового акту про введення в дiю
< < Податкового 

, 
кодексу Украiни>  на територii держави Украiни з€вначаемо

наступне.
Вiдповiдно до частини четвертоt ст. 139 Регламенту Верховноi Ради

Украihи, затверджеЕого Законом Украihи вiд 10 лютого 2010 року } lb 1861­VI
< Про Регламент Верховноi Ради Украiни> , пiдписаний Президентом УкраiЪи
Закон, а також пiдписанi Головою BepxoBHoi Ради УкраiЪи постанови та iншi
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аКТИ BepxoBHoi Ради е оригiналами i зберiгаються в Апаратi Верховноi Ради в

установленому порядку.
З ОГЛЯДУ на зазначене, н€шIежним розпорядником стеногр€lм парламенту е

Апарат Верховноi Ради Украihи.
ВРаСОвУюЧи викJIадене та керуючись частиною третьою ст. 22 Закону

} lb 2939 ВаШ ЗапиТ у частинi питання 1 надiслано до Апарату Верховноi Ради
Украihи, як належного розпорядника запитуваноi iнформацii.

ЩОДО ПИТаНЬ 2,2.| ,2.2 та 2.3 Вашого запиту зазначаемо, що бюджетним
КОДеКСОМ Уlgаihи (даrli ­ Бюджетний кодекс) визначаються цравовi засади
фУНКЦiОНУВанЕя бюджетноi системи УкраiЪи, ii принципи, основи бюджетного
ПРОЦеСУ i МiЖбЮДЖетних вiдносин та вiдповiдагlьнiсть за порушення
бюджетного закоЕодавства.

ЗгiднО з абзацоМ TpeTiM пп. 2 п. 4 ПолОження про .ЩержавI ry казначейську
слryжбУ Украihи, затвердженого постановою Кабiнету MiHicTpiB Украihи вiд
15 КВiТня 20t5 року Ns 215 (зi змiнш,rи) (далi ­ ПоложенЕя М 215), .Щержавна
казначейська сlryжба Украiъи (даrri ­ Казначейство Украihи) вiдповiдно до
покJIадених завдань здiйснюе вiдщриття i закриття paxyHKiB в нацiонапьнiй
ва.rrютi, проводиТь операцii на рахунках, формуе та видае виписки з paryHKiB.

ВiдкриттЯ paxyHKiB дJIЯ зарахуванЕя надходжень до бюджетiв
здiйснюеться Казначейством Украiни згiдно з Порядком вiдщриття та закриття
paxyHKiB у нацiонагrьнiй вапютi в органах ,ЩержавноТ казначейськоi сlryжби
Украihи, затвердженим наказом MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни вiд 22.06.2012
Ns 758, зареестрованим в MiHicTepcTBi юстицii Украiни | 8.07.20| 2 за
ль 1206/21518 (зi змiнами)о яким визначено, Що бюджетнi рахунки *  рахунки,
якi вiдщриваються в Казначействi yIgaiHi для забезпечення казначейського
обслryговування коштiв державного та мiсцевих бюджетiв.

Враховуючи викJIадене, рil(унок UА438999980ЗI40406t7000015750,
вiдщритий в Казначействi УIgаiни за кодом кгlасифiкацii доходiв бюджеry
18010200 < < Податок на нерухоме майно, вiдмiнне вiд земельноi дiлянки,
сплаченИй фiзичними особапли, якi е власниками житловоi нерр(омостil>  для
зарil(ування надходжень до мiсцевого бюджеry Чорномор."* оi i.риторiа.тlьноi
ЦРОМаДИ, ОТРИМУВаЧ ­ Головне управлiння ,Щержавноi казначейськоi с.гryжби
Украihи в Одеськiй областi та належить до категорii бюджетних paxyHKiB.

СтосовнО визначеннЯ кiнцевогО отримувача (розпорядника) коштiв,
зарil(ованих на вищеза:} начений рахунок.

Пунктом 47 частини першоi ст. 2 Бюджетного кодексУ визначено, Що
головними розпорядниками бюджетних коштiв е бюджетнi установи в особi ix
керiвникiв, якi вiдповiдно до ст. 22 цього Кодексу отриtvrJдоть повноваження
шJIяхом встановленЕrI  бюджетних призначень.
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ЗГiДно З вимогами Порядку формування единого ре€стру розпорядникiв
бюджетних коштiв та одержувачiв бюджетних коштiв, затвердженого наказом
MiHicTepcTBa фiнансiв Украihи вiд 22.L2.2011 ЛЬ 1б91, зареестрованим в
MiHicTepcTBi юстицii Уlgаihи t2.01.2ot2 за NЬ 33120346 (зi змiнами),
КаЗНачейство Уlgаihи здiйснюе формуванrrя единого реестру розпорядникiв
бюджетних коштiв та одержувачiв бюджетних коштiв.

ВiДПОВiДнО до повнова)кень Казначейства УкраiЪи, визначених ст. 43
Бюджетного кодексу та Положенням NЬ 215, казначейське обсlryговування
бюджетних коштiв передбачае, зокрема, розрахунково­касове обслуговуваннrI
розпорядникiв та одер} кувачiв бюджетних коштiв, контроль за вiдповiднiстю
кошторисiв розпорядникiв бюджетних коштiв показникам розпису бюджеry,
вiдповiднiстю взятих розпорядник€lми бюджетних коштiв бюджетних
зобов'язанЬ вiдповiдним бюджетним асигнуванням, паспорту бюджетноi
програми, вiдповiднiстю платежiв узятим бюджетним зобов'язанням та
вiдповiдним бюджетним асигнуванЕям.

ЩОДО ПИТаНЬ З та 3.2 Вашого запиту з€Lзначаемо, що органiзацiю,
повновФкенЕя та порядок дiяllьностi центрЕtльних оргаrriв викон€lвчоi влqди
Украiни визначае Закон Украiни вiд 17 березня zOLt року J\b 3166­vI
< Про центрапьнi органи виконавчоi владп>  (далi ­ Закон NЬ 3166).

ЧастиноЮ другою ст. З Закону Nь3166 визначено, що оргаrriзацiя,
повноваЖення i порядок дiяльностi MiHicTepcTB, iнших центр{ lпьних органiв
виконавчоi влади визначаються Констиryцiею Украiъи, цим та iншими
законами Украiни.

MiHicTepcTBo, iнший центрЕlJIьний орган виконавчоi вл4ди утворюеться
шJIяхоМ утворення нового органу влади або в результатi реорганiзаIдii
(злиття, подilry, перетворення) одного чи кiлькох ц.""раrrrЬr, органiв
виконавчоi вл4ди.

Вiдповiдно до частини першоТ ст. 16 Закону ль 3166 центраJIьнi органи
виконавчоТ влqди утворюються дJIя виконання оIФемих функцiй з реапiзацii
державноi полiтики як сrryжби, агентства, iнспекцii, KoMicii, бюро.

ЗгiднО з частиНою друГою ст. 21' ЗакОну JФ 31бб територiагlьнi органи
центрального органу виконавчоi влади, що реапiзуе державЕу податкову
полiтикУ, визначенi частиною першою цiеi cTaTTi, утворюються без статусу
юридшIноI  особи та е органами державноi влади.

НаказоМ дIС вiд 30.09 .2020 NЬ 529 < Про утворення територiЕlJIьних
органiв ,,щержавноi податковоi сlryжбп>  утворено територiагlьнi органи ,щIс як
п вiдощРемлених пiдроздiлiв, зокрема: Головне управлiння дIС в Одесъкiй
областi (копiя наказу додаетъся).

ВодночаС зЕвначаемо, щО постановою Кабiнету MiHicTpiB УкраiЪи
вiд 18 

"рудо 
2018 року м 1200 (зi змiнами) утворено.ЩержавI ry податкову
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службу Украihи та .Щержавну митЕу службу Украihи, реорганiзувавши
,Щержавну фiскальну службу I I I JIяхом подilry.

ВРасовуючи викJIадене та керуючись частиною третьою ст. 22 Закону
М2939 Ваш Запит у частинi питань 3 таЗ.2, щодо наданнrI  нЕLпежним чином
завiрених копiт, що пiдписанi виконавчим органом та яким встановлено, що
Чорноморська ОДtr ГУ ДФС в Одеськiй областi (код еДРПОУ 39551135)
е ДерЖавним органом, надiслано до KoMicii з реорганiзаrцii ,Щержавноi
фiСКаrrьноi слryжби, як нЕIпежного розпорядника запитуваноi iнформацii.

ЩОДО ПИТання 3.1 Вашого з€лпиту, зазначаемо, що вiдповiдно до частини
четвертоi ст. 87 Щивiльного кодексу Украiъи (дапi _ lцtу) юридична особа
вважаеться створеною з дня iT державноi реестрацii.

ЮРИДИЧНа особа е такою, що припинилася, з дня внесення до единого
державного реестру запису про ii припинення (частина п'ята ст. 104I I tу).

ЩИВiльна правоздатнiсть юридичноi особи виникае з моменту iT створення
i ПРИПИНЯетЬся з дш внесення до единого державного реестру запису про ii
припинення (частина четверта ст. 91 I ]KY).

.ЩеРЖавна реестрацiя юридичних осiб здiйснюеться вiдповiдно до Закону
Украihи вiд 15 травня 200З року NЬ 755­IV < Про державну реестрацiю
юридиЕIних осiб, фiзичних осiб ­ пiдприемцiв та громадських формувань)
(ДаЛi ­ Закон } lb 755) шJIяхом вкJIючення вiдомостей до единого державного
реестру юридичних осiб, фiзичних осiб пiдприемцiв та Iромадських
формувань (далi ­ единий державний реестр).

взяття на облiк/ зняття з облiку платникiв податкiв юридичних осiб в
органa)( дIС здiйснюеться на пiдставi вiдомостей з единого державного
реестру вiдповiдно до ст. 64,67 Податкового кодексу Украiни (даlri ­ Кодекс),
отриманИх з едиНого державного реестру у порядку iнформацiйноi взасмодii
мiж €диним державним реестром та iнформацiйними системами
контролюючих органiв згiдно iз Законом J\b 755.

контролюючi органи отримують вiдомостi з Сдиного державного реестру
у порядку iнформацiйноi взаемодiТ згiдно iз Законом ЛЬ 755.

.щанi про взяття на облiк/ зняття з облiку юридичних осiб передаються до
единогО державнОго реесТру та пiдтверджуються вiдомостями iз единого
державного реестру.

Отже, першодЖерелоМ вiдомостеЙ щодО юридичноi особи е единий
державний реестр.

варто з€вначитио Що данi единого державного реестру е вiдкритими та
загальнодоступними.

Порядок надання вiдомостей з единого державного реестру, перелiк
додаткових вiдомостей, до яких надаетъся безоплатний доступ через портап
електронних cepBiciB, форма та змiст виписки, витяry визначенi Порядком
наданIUI  вiдомостей з единого державного реестру юридичних осiб, фiЪичних
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ОСiб пiдприемцiв та цромадських формувань, затвердженим HaKtr} oM
MiHicTepcTBa юстицii Украiни вiд 05.05.202З Ns 169215, зареестрованим у
MiHicTepcTBi юстицii Украiни 08.05.202З заNЬ 750/39806.

ОТЖе, Законодавством визначений порядок реатliзацii права цромадян на
оц)имання iнформацiT про юридичну особу.

ВiДПовiдно до вiдомостей, отриманих з единого державного реестру,
Товариство з обмеженою вiдповiдапьнiстю (КМУ>  (* од еДРПОУ 3657445З)
припинено 04. 1 0.20 1 8 шляхом лiквiдацii.

ЩОдО пит€lння 3.3 Вашого запиту зазначаемо, що загатrънi положення,
СПРЯМОВаНi на погашення контролюючими органами податкового борry
платникiв податкiв, реryлюються ст. 59, б0 та главою 9 Кодексу.

СТаттею 99 Кодексу визначено порядок виконання црошових зобов'язань
таlабо погаптенЕя податкового борry фiзичноi особи (у тоrиу числi фiзичноi
ОСОби ­ пiдприемця, фiзичноТ особи, яка провадитъ незапежЕу професiйну
Дiяльнiсть) у разi iT cMepTi або визнання безвiсно вiдсутньою чи недiездатною,
а також мапrолiтньоVнеповнолiтньоi особи.

Вiдповiдно до п.99.2 ст.99 Кодексу грошовi зобов'язання
МаЛrОЛiтнiх/неповнолiтнiх осiб виконуються ix батьками (усиновителями),
ОПiКУНами (пiкгryваJlьниками) до набуття магlолiтнiми/неповнолiтнiми особадли

ЦИВiльноi дiездатностi в повному обсязi. Батьки (усиновителi)
МаЛОЛiТнiх/неповнолiтнiх i маполiтнi/неповнолiтнi у разi невиконання
ГРОшоВих зобов'язань малолiтнiх/неповнолiтнiх несуть солiдарну майнову
ВiДПОвiДапьнiсть за погашення rрошових зобов'язань таlабо податкового
борry.

KPiM того п. 99.5 ст. 99 Кодексу визначено, що батьки (усиновителi) та
ОПiКУни (пiкгryвальники) ма.гrолiтнiх/неповнолiтнiх, опiкуни недiездатних,
ОСОбИ, На яких покJIадено здiйснення опiки над майном безвiсно вiдсутнiх
(Законнi представники платникiв податкiв ­ фiзичних осiб), повиннi вiд iMeHi
ВiДПОВiДНих фiзичних осiб:  подати за наявностi пiдстав конц)олюючому
ОРгаЕу з€rяву д.lIя реестрацii таких фiзичнlос осiб у ,Щержавному peecTpi

фiЗИЧНих осiб ­ платникiв податкiв та у випадкЕlх, передбачених Кодексом,
iHrrry iнформацiю, необхiдну дJIя ведення зазначеного ,Щержавного реестру;
СВОечасно подавати н€} пежним чином заповненi дешарацiI  про доходи та
МаЙНО; У ВипадкЕlх, передбачених Кодексом, вести облiк доходiв i витрат;
виконувати iншi обов'язки, визначенi Кодексом.

Стосовно засвiдчення копiй документiв, зазначимо, що Закон Ns 2939 не
ВИМаГае вiд розпорядника завiряти копii документiв, що над€lються у вiдповiдь
На iнформацiЙний запит. Зазначена правова позицiя визначена у пп. 10.2 п. 10
ПОСТаНОВи ГI "гlенуму Вищого адмiнiстративного суду Украiни вiд 29.09 .2016
РОКУ J\b 10 < Про практику застосуванЕя 4дмiнiстративними судами
законодавства про доступ до гryблiчноi iнформацiЬ> .
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ЗГiДНО iз ст. 23 Закону Ns 2939 запитувач мае гIраво оскаржити рiшення,
дtt чи бездйльнiсть розпорядникiв iнформацii, до керiвника розпорядника,
вищогО оргаI ry або суду. Оскарження рiшень, дiй чи бездiяльностi
розпорядникiв iнформацii до суду здiйснюеться вiдповiдно до Кодексу
адмiнiстративного судочинства УкраiЪи.

.Щодаток: на 2 арк. в 1 rrрим.

В.о. директора,,Щепартаменту
правового забезпеченЕrt Сергiй ФЕДОРОВ

Вадим Шевченко 24'7 34 4'1


